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BILJEŠKE UZ GODIŠNJI IZVJEŠTAJ   

OPĆINE  VELIKA  TRNOVITICA ZA  PERIOD OD 01.01. DO 31.12.2025. GODINE 

 

Zakonom o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i Pravilnikom o polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna ( Narodne novine 85/23) propisana je obveza sastavljanja 

i donošenja polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna za tekuću godinu na donošenje 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne ( regionalne) samouprave. 

Na sadržaj godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna primjenjuju se odredbe Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvršenju proračuna ( Narodne novine 85/23), sukladno članku 76., članku 

89. Zakona o proračunu ( Narodne novine 144/21) 

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Velika Trnovitica za 2025.godinu, temeljem 

članka 4. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN RH 85/23) 

sadrži:  

1. opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja  

2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije, 

3. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 

4. izvještaj o korištenju proračunske zalihe, 

5. izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima, 

6. obrazloženje makroekonomskih pokazatelja, 

7. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, 

8. deficit općeg proračuna. 

 

Opći dio proračuna  

Opći dio godišnjeg izvještaja sastoji se od:  

a) Računa prihoda i rashoda 

b) Računa financiranja 

 

Sažetak Računa prihoda i rashoda i računa financiranja sadrži prikaz ukupnih prihoda i primitaka te 

rashoda i izdataka na razini ekonomske klasifikacije.  

Račun prihoda i rashoda iskazuje se u slijedećim tablicama:  

- Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji 

- Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja, 

- Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 

 

Prihodi poslovanja (6) za period 01.01. -31.12.2025. ostvareni su za navedeni period u iznosu 

1.242.184,94 €, što je u postotku u odnosu na izvršenje 2024. godine veće za 17,96 %.  



 

Veliki udio u prihodima poslovanja odnosi se na prihode od poreza koji su ostvareni u iznosu 

311.344,64 €, a prihode od poreza sačinjava porez na dohodak i porezi na imovinu ( porez na tvrtku, 

porez na korištenje javnih površina, porez na potrošnju i porez na promet nekretnina).  U odnosu na 

izvještajno razdoblje prethodne godine uvećan je porez na dohodak od nesamostalnog rada te 

možemo pretpostaviti da je više ljudi sa našeg područja zaposleno, te da su porasle plaće pa je iz tog 

razloga i priljev poreza povećan, te je povećanje unutar razreda poreza na imovinu – iz razloga što je 

uveden i krenulo se sa naplatom poreza na nekretnine – za kuće u kojima nitko ne stanuje, te je 

povećan porez na promet nekretninama te se može zaključiti da su građani sa područja Općine više 

trgovali nekretninama.  

 

Konto 63 – Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna – ostvarenje je 529.167,05 

€.  Raspodjela navedenih sredstava je:  

- 13.365,90 € - odnosi se na sredstva za provedbu izbora,  

- 91.161,13 € dobiveno putem prijave na javni poziv od strane Ministarstva gospodarstva i 

ministarstva regionalnog razvoja te sredstva od Ministarstva unutarnjih poslova za projekt 

postavljanja svjetlosne signalizacije u sklopu sanacije opasnog mjesta – projekt završen u 

2024 godini, ali sredstva uplaćena u 2025.godini,  

 

Konto 635 – sukladno novom Pravilniku o proračunskom računovodstvu i knjiženju prema istome, 

unutar navedene kategorije se bilježi rast prihoda u odnosu na izvještajno razdoblje prošle godine, ali 

je isto samo rezultat novih knjiženja, odnosno knjiženja sredstva fiskalnog izravnanja unutar 

navedene kategorije: 

-  256.641,50 – sredstva fiskalnog izravnanja 

- 14.675,00 – tekuće pomoći za decentralizirane funkcije – JVP Garešnica, 

 

Konto 638 – Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava iznose 139.342,66 € - a odnosi se na sredstva 

primljena za provedbu projekta Zaželi. 

 

Konto 64 – Prihodi od imovine su ostvareni u iznosu : 46.477,32 €, a sastoje se od:  

- Naknade za koncesije – 450,57 € 

- Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u iznosu 

29.712,80 € 

- Prihod od prenamjene zemljišta 105,35 € 

- Iznos od 16.127,07 € sastoji se od naknada za iznajmljivanje mjesnih domova, mrtvačnica te 

poslovnih prostora.  

 

Konto 65 –prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada  

ostvareni u izvještajnom razdoblju u iznosu od 353.404,45 €, a sastoje se od:  

- Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi koji su ostvareni u iznosu od: 7.828,51, a 

uključuju sredstva ostvarene od naplate grobne naknade i sredstva ostvarena od boravišnih 

pristojbi obzirom da su se u izvještajnom razdoblju na području Općine Velika Trnovitica. 

- Prihodi po posebnim propisima ostvareni u iznosu od: 326.681,81 € a sastoje se od prihoda 

vodnog gospodarstva, prihoda od sredstava šumskog doprinosa, te sredstava ostvarenih od 

komunalne naknade, komunalnog doprinosa i prihoda od ekoloških renti. Unutar navedene 

kategorije ostvareno je ukupno manje prihoda u odnosu na izvještajno razdoblje prošle godine, 

dok je pojedinačno po kategorijama negdje i povećanje, ukupni manjak je iz razloga što je 



 

bilo manje šumskog doprinosa nego u godini prije, dok su prihodi po posebnim propisima 

povećani iz razloga što je došlo do povećanje cijene, te je samim time i prihod naš veći.  

- Ostali prihodi ostvareni su u iznosu 1.791,48 € - uplatu jamstva od tvrtke za provedbu 

rekonstrukcije nerazvrstane ceste, uplata prema rješenju o krčenju zarasle nekretnine.  

 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) – ostvareni u iznosu od 4.049,18 €, a odnosi se na 

uplatu zadnje rate za prodaju zemlje u vlasništvu RH, što je bilo u ratama na 15 godina.   

 

Rashodi poslovanja (3)  za razdoblje od 01.01.- 31.12. 2025. .godinu ostvareni su u iznosu 

974.315,69€, a čine ih rashodi za zaposlene, materijalni rashodi ( ubrajaju se naknade troškova 

zaposlenika, troškovi za uredski materijal, energija – plin i struja- za domove općinske prostorije, 

javna rasvjeta, gorivo-, materijal ze tekuće i investicijsko održavanje (općinske prostorije, domovi, 

javne površine, oprema, kosilice), usluge tekućeg i investicijskog održavanja – održavanje javne 

rasvjete, popravci uredske opreme i kosilica, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje općinskih 

prostorija, domova, održavanje groblja i javnih zelenih površina, nabava sadnica, komunalne usluge, 

intelektualne usluge, naknade za rad predstavničkih tijela, reprezentacije i članarine.  

Financijske rashode čine bankarske usluge, kamate i ostali financijski rashodi. 

Subvencije poljoprivrednicima se odnose na sufinanciranje osiguranja usjeva. 

Pomoći unutar opće države odnose se na dotaciju sredstava JVP. 

Naknade građanima i kućanstvima odnose se na isplaćene pomoći po programu za socijalne potrebe 

i to pomoć za novorođenčad, isplate jednokratnih pomoći, dotacije Crvenom Križu te financiranje 

kuhinje socijalno ugroženih učenika, nabave školskih radnih bilježnica i opreme, jednokratnih 

pomoći studentima i srednjoškolcima ( pomoć za kupovinu knjiga i opreme, te sufinanciranje 

smještaja u učeničkim domovima).   

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4)  ostvareno u iznosu od 764.696,27 €, a sastoji se 

od: izdataka za rekonstrukciju IV. fazu nogostupa u naselju Velika Trnovitica ostvareno u iznosu 

83.558,11 €, rekonstrukciju nerazvrstane ceste Velika Trnovitica – Ladislav u iznos u od 601.607,,79 

€, izradu projektne dokumentacije za buduće prijave na natječaje – vatrogasni dom Nova Ploščica u 

iznosu od 8.375,00 €, te ribarska kuća u Gornjoj Ploščici u iznosu od 8.206,25 €, kupovinu zemljišta 

uz ribnjak u Velikoj Trnovitici te kupnju zemljišta u Gornjoj Ploščici radi proširenja u iznosu od 

8.000,00 €, nadalje nabavljena je glazbena oprema (zvučnici, razglasi) za mjesni domu Velikoj 

Trnovitici, te je nabavljena sportska oprema za igralište, napravljena je nadopuna božićnog nakita – 

kupljen je sob i saonice za prostor ispred Općine, nabavljene su klupe za javne zelene površine, te su 

stavljene table – oznake financiranja – za projekt sanacije opasnog mjesta – postavljanje svjetlosne 

signalizacije kod osnovne škole. Nabavljen je službeni automobil.  

 

Primici od zaduživanja – ostvareno u iznosu od 300.000,00 € - odnosi se na kredit koji je ugovoren 

za premošćivanje do povratka financijskih sredstava od strane APPRRR-a, isti je ugovor u iznos u od 

675.000,00 €, ali je u izvještajnom razdoblju uplaćen iznos od 3000.000,00 €, isto se odnosi na 

rekonstrukciju nerazvrstane ceste Velika Trnovitica – Ladislav.   

 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmove – u iznosu od 1.098,93 € - odnosi se na povrat 

državnom proračunu za godišnji povrat poreza građanima.  



 

Sveukupno ostvarenje prihoda i primitaka Općine Velika Trnovitica iznosi 1.546.234,12 €, dok 

ukupni rashodi i izdaci iznose 1.740.110,89 €. Preneseni višak iznosi 70.573,09 €, ukupni manjak 

iznosi 123.303,68 €.  

 

POSEBNI DIO:  

 

Posebni dio proračuna sadrži 

- Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji, 

- Izvršenje po ekonomskoj klasifikaciji,  

- Izvršenje po programskoj klasifikaciji. 

 

U posebnom dijelu proračuna, rashodi i izdaci raspoređeni su po programima odnosno njihovim 

sastavnim dijelovima ( aktivnostima, tekućim i kapitalnim projektima). U okviru programa, projekata 

i aktivnosti, rashodi izdaci su iskazani prema organizacijskoj, programskoj, ekonomskoj, funkcijskoj 

klasifikaciji i izvorima financiranja sukladno Pravilniku o proračunskom klasifikacijama.  

 

Razdjel općinsko vijeće i izvršna tijela:  

U okviru ovog razdjela utrošena sredstva su 90.373,75 €. Isto se odnosi se na naknade vijećnicima, 

održavanje Dana Općine, održavanje Ilinja, troškove za promidžbu Općine, te troškove promidžbenih 

i božićnih poklona, plaća i materijalni troškovi načelniku, te financiranje političkih stranaka – 

sukladno Odluci o raspoređivanju sredstava za rad. 

 

Razdjel: Jedinstveni upravni odjel 

Ovaj razdjel čine glave: jedinstveni upravi odjel, vatrogastvo i civilna zaštita, gospodarstvo, 

komunalna infrastruktura, javne ustanove predškolskog i školskog odgoja, programska djelatnost 

kulture, programska djelatnost športa i programska djelatnost socijalne skrbi. 

  

Glavu jedinstveni upravni odjel čine programi koji se sastoje od aktivnosti i to: 

 

Aktivnost administrativno, tehničko i stručno osoblje: utrošen je iznos od  195.610,97 €, a odnosi se 

na bruto plaće zaposlenih i materijalne troškove ( uredske materijale, troškove telefona, pošte, 

energija za urede, bankarske naknade, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, troškove 

promidžbe i informiranja, reprezentacije, članarina, te ostalih troškova potrebnih za rad Jedinstvenog 

upravnog odjela.  

 

Aktivnost: troškovi izbora:  ostvarena sredstva su u iznos od 23.884,00 €, a odnosi se na održane 

lokalne izbore.   

 

Aktivnost: održavanje zgrada za korištenje – domovi:  sredstva su utrošena u iznos od 44.700,00 € 

Odnosi se na električnu energiju, plin, sitni inventar, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 

komunalne usluge, te intelektualne usluge i premije osiguranja. Unutar usluga tekućeg i investicijskog 

održavanja ostvareni su rashodi koji se odnose na rekonstrukciju električnih instalacija u mjesnim 

domovima Gornja Trnovitica i Velika Trnovitica . na postavljanje i rastavljanj božićnog asortimana, 

na popravak krova autobusne stanice i laktofriza u Novoj Ploščici te na ostale usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja.  



 

Aktivnost: nabava dugotrajne imovine: utrošen je iznos od 57.205,12 €. Utrošak se odnosi na kupljeno 

zemljište u Gornjoj Ploščici – radi povećanja postojećeg, te radi lakše izrade projekta za prijave na 

buduće natječaje, isto tako je kupljeno zemljište kod ribnjaka u Velikoj Trnovitici, a isto se odnosi na 

proširenje, kupovinu zemljišta uz ribnjak u Velikoj Trnovitici te kupnju zemljišta u Gornjoj Ploščici 

radi proširenja u iznosu od 8.000,00 €, nadalje nabavljena je glazbena oprema (zvučnici, razglasi) za 

mjesni domu Velikoj Trnovitici, te je nabavljena sportska oprema za igralište, napravljena je 

nadopuna božićnog nakita – kupljen je sob i saonice za prostor ispred Općine, nabavljene su klupe za 

javne zelene površine, te su stavljene table – oznake financiranja – za projekt sanacije opasnog mjesta 

– postavljanje svjetlosne signalizacije kod osnovne škole. Nabavljen je službeni automobil. 

 

Glava Vatrogastvo i civilna zaštita – sredstva su namijenjena za djelovanje vatrogastva na području 

Općine Velika Trnovitica, sredstva koja su decentraliziranim funkcijama namijenjena Javnoj 

vatrogasnoj postrojbi Garešnica čiji smo suosnivač, te koji djeluju na našem području, te civilnu 

zaštitu. Sredstva su utrošena u iznosu od 65.037,76 €.  

 

Glava Gospodarstvo: programi Poticanje poljoprivrede – sufinanciranje usjeva i naknada štete,  

manifestacije. Unutar aktivnosti vidljivo je utrošenih 1.314,36 €, a isto se odnosi na sufinanciranje 

osiguranja poljoprivrednih usjeva, sa osiguravajućom kućom koja se javila na javni poziv 

sufinanciranja usjeva. Unutar aktivnosti manifestacije utrošen je iznos od 4.848,49 €, a isto se odnosi 

na organiziranje adventa tokom 4 adventske nedjelje – obzirom da je sve  ljudima besplatno.  

 

Glava Komunalna infrastruktura sastoji se od Programa: Održavanje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture, Program zaštite okoliša.  

 

Aktivnost: održavanje cesta, mostova, kanala i drugih javnih površina –utrošen je iznos od 746.706,52 

€, isto se odnosi na uređenje puteva ( nabava i dovoz kamena, uređenje bankina, održavanje 

nerazvrstanih cesta, profiliranje nerazvrstanih cesta, uređenje mostova), projektno tehničku 

dokumentaciju za projekte i rješavanje imovinsko pravnih poslova na česticama, te na IV. fazu 

rekonstrukcije nogostupa u naselju Velika Trnovitica, i rekonstrukciju nerazvrstane ceste Velika 

Trnovitica – Ladislav.  

 

Aktivnost: Održavanje javnih zelenih površina – utrošen je iznos od 72.640,12 €, a isto se odnosi na 

usluge održavanja javnih zelenih površina, prema potpisanom ugovoru o održavanju zelenih površina 

sukladno odluci o komunalnim djelatnostima, djelatnika u sklopu programa javnih radova, te na 

nabavu klupa za javne zelene površine – za koje je ostvareno sufinanciranje ministarstva 

gospodarstva.  

 

Aktivnost: Rashodi za uređenje javne rasvjete – utrošen je iznos od 11.471,65 €. Odnosi se na 

električnu energiju i održavanje javne rasvjete, postavljanje rasvjete za vrijeme adventa. 

  

Aktivnost; Održavanje groblja i mrtvačnica: Utrošena sredstva na navedenoj poziciji su 27.086,76 €, 

a odnose, komunalne usluge odvoza smeća sa svih groblja, i usluge održavanja i košnje groblja.   

 

Kapitalni projekt- nadogradnja objekata – pozicija je ostvarena u iznosu od 16.581,25 €, a odnosi se 

na izradu projektne dokumentacije za buduće prijave na natječaje – vatrogasni dom Nova Ploščica u 

iznosu od 8.375,00 €, te ribarska kuća u Gornjoj Ploščici u iznosu od 8.206,25 €, 



 

 

Program 08: Program zaštite okoliša: sastoji se od aktivnosti sanacija nelegalnih odlagališta, 

nabava spremnika, veterinarske usluge i deratizacija i dezinsekcija.  

Aktivnost Veterinarske usluge: utrošeno je iznos od 17.879,09 €. Odnosi se na zbrinjavanje pasa 

lutalica u smještaj u Severinu, sa kojima imamo ugovor.  

Aktivnost: deratizacija i dezinsekcija: utrošen je iznos od 12.717,31 €. Odnosi se na dezinsekciju 

komaraca preko ljeta što se vrši u nekoliko tretmana, te na obaveznu proljetnu i jesensku deratizaciju 

koju je sukladno Zakonu za građane dužna financirati jedinica lokalne samouprave.  

 

Sufinanciranje potreba u školstvu – OŠ Trnovitica – unutar navedene kategorije se nalaze troškovi za 

autobusne karte (djeci je karta besplatna, jer financiranje od strane Općine je u razlici koju daje 

prijevoznik i država), te donacije OŠ prema zamolbama. 

 

Sufinanciranje nabave rad. Bilježnice i opreme: utrošeni iznos je 10.807,82 €, a isto se odnosi na 

nabavu radnih bilježnica i dijela potrebne opreme za rad za sve učenike od 1 do 8 razreda OŠ 

Trnovitica i područne škole Nova Ploščica.  

 

Aktivnost: Jednokratne novčane pomoći studentima, srednjoškolcima +smještaj u  domovima – 

utrošen je iznos 16.700,00 €, a odnosi se na jednokratne pomoći za navedeno za učenike srednjih 

škola koji su predali zahtjev prema raspisanom javnom pozivu. 

 

Glava Programska djelatnost kulture sastoji se od aktivnosti: manifestacija u kulturi i aktivnosti: 

pomoć vjerskim zajednicama.  

Aktivnost manifestacije u kulturi utrošen je iznos od 10.000,00 €, a isto se odnosi na dotirana sredstva 

Kulturno umjetničkom društvo Trnovitica.  

 

Aktivnost: Pomoć vjerskim zajednicama: utrošen je iznos od 10.000,00 €, isto se odnosi na 

financiranje sukladno Zakonu, i predanim zamolbama Župe svetog Martina i Župe sv. Tri Kralja Stara 

Ploščica – obzirom da župna crkva u Novoj Ploščici pripada istoj.  

 

Glava Programska djelatnost športa planirana je u iznosu od 44.660,00 €, a ostvaren je iznos od 

40.160,00 €, a odnosi se na financiranje nogometnih klubova, i športsko ribolovnih društava na našem 

području, te sportskih udruga i klubova sa našeg područja koja su sredstva ostvarila prijavom na javni 

poziv za financiranje.  

 

Glavu Programske djelatnosti socijalne skrbi čine programi; Program socijalne skrbi i novčanih 

pomoći i Program Humanitarna skrb kroz udruge građana. Prema izmjenama  i dopunama raščlanjene 

su aktivnosti na pojedinačne, dok se prema izvornom planu sve nalazilo u prvoj aktivnosti: 

Program čine aktivnosti:  

 

Aktivnost: Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima – utrošen je iznos od 2.069,45 €, a isto se odnosi 

na isplate putem zamolbi građana ( socijalno ugroženih, pomoći), kupnju uskršnjih i ibožićnih 

paketića. 

Aktivnost: Pomoć za novorođenčad – utrošen je iznos od 9.000,00 €, a isto se odnosi na isplatu 

naknade za opremu za pomoć novorođenom djetetu za svu novorođenu djecu rođenoj unutar 2025. 

godine.  



 

Aktivnost: sufinanciranje vrtića: ostvareni je utrošak sredstava od 84.309,27 € Navedeno se odnosi 

na sufinanciranje cijene vrtića djeci koja su upisana u okolne vrtiće i obrte za dadiljanje, a koji su 

predali Zahtjev za navedeno, u razlici cijene plaćanja od roditelja do pune ekonomske cijene, nabavu 

sitnog inventara, te plaćanje komunalnih usluga – odvoz smeća i potrošnju vode.  

  

Aktivnost: program potpore obiteljima (kupnja ili adaptacija): na navedenu mjeru zadržavanja mladih 

obitelji na području Općine  utrošen je iznos od 3.000,00 €, a isto se odnosi na predane zahtjeve za 

kupnju ili adaptaciju kuće mladim obiteljima koji ostvaruju uvjete raspisanog javnog poziva.  

 

Aktivnost Pomoć u kući – Projekt Zaželi ostvaren je u iznosu od 151.261,98 €, a isto se odnosi na 

plaće koordinatora projekta i zaposlene žene, nabavu potrepština koje su bile dijeljene korisnicima, 

te na troškove početne i završne konferencije koje su bile stavke prema ugovoru. 

 

Program humanitarna skrb kroz udruge građana dijeli se na aktivnosti: 

- HVIDRA, dragovoljci i invalidi dom. rata i ost. udr. invalida – navedeno je ostvareno 

ostvareno u iznosu od 10.377,69 €, a odnosi se na udruge koje su ostvarile prijavu putem 

javnog poziva za takvu kategorizaciju sredstava.  

- Aktivnost humanitarna djelatnost Crvenog križa  - sredstva utrošena na navedenoj 

proračunskoj poziciji iznose 1.410,55 €. Isto se odnosi na Zakonsko financiranje sukladno 

Zakonu o crvenom Križu  koji propisuje postotak financiranja.  

- Aktivnost poticaj djelovanja ostalih udruga, planirao je u iznosu od 1.700,00 € , a isto se 

odnosi na udruge koji nisu kategorizirane prema gore navedenom kategorijama. Na navedeno 

je utrošeno 1.400,00.  

 

Izvještaj o zaduženju 

 

Pregled zaduženja 

RB Obveznik  Vrsta 

zaduženja 

Vjerovnik Valuta Ugovoreni 

iznos 

Kamata Dospijeće Uplaćeni 

iznos 

Napomena 

1. Općina 

Velika 

Trnovitica  

Revolving 

kredit 

Erste&Steiermarkishe 

Bank d.d 

EUR 

€ 

675.000,00 3,35% 23.07.2026. 300.000,00  

 UKUPNO 675.000,00     

  

Općina Velika Trnovitica u proračunu ima iskazane primitke od revolving kredita – s rokom 

otplate do godine dana, isti se uzimao u svrhu premošćivanja likvidnosti do primitka EU sredstava.   

 

Općina Velika Trnovitica nema postupke sudskih sporova koji mogu biti potencijalne obveze. 

 

Izvještaj o korištenju proračunske zalihe: 

 

Člankom 65. Zakona o proračunu (NN br 144/21) propisano je da se sredstva proračunske 

pričuve mogu koristiti za nepredviđene namjene za koje u Proračunu nisu osigurana sredstva ili za 

namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dostatna sredstva jer  ih pri 

planiraju Proračuna nje bilo moguće predvidjeti: za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju 



 

posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja i ostalih 

nepredviđenih nesreća, te za druge  nepredviđene rashode tijekom godine.  

 Ista tokom izvještajnog razdoblja nije korištena.  

 

Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima: 

Općina može dati jamstvo pravnoj osobi u njezinom većinskom izravnom ili neizravnom 

vlasništvu i ustanovi čiji je osnivač, a za ispunjenjenje obveza pravne osobe i ustanove. Općina Velika 

Trnovitica u 2025. godini nije davala jamstva niti je imala izdatke po danim jamstvima.  

 

 

OBVEZE I POTRAŽIVANJA 

 

Izvještaj o obvezama 01.01.-31.12.2025.  

Stanje obveza na početku izvještajnog razdoblja 136.548,35 

Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju 2.057.232,49 

Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju 1.435.523,74 

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja 31.12.2025.  758.257,10 

 

Stanje nedospjelih obveza 31.12.2025. 699.552,39 

Obveze za rashode poslovanja 10.942,61 

Obveze za  nabavu nefinancijske imovinu 388.609,78 

Obveze za financijsku imovinu 300.000,00 

 

Stanje dospjelih obveza 31.12.2025. 58.704,71 

Obveze za rashode poslovanja 50.566,53 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

Obveze za predujmove, depozite i tuđe prihode 6.047,28 

Međusobne obveze između subjekata 2.090,90 

 

A koje se odnose kako slijedi:  

- Obveze za plaće (dužnosnik, JUO, djelatnici u programu Zaželi ) za 12 mjesec sa pripadajućim 

obračunatim doprinosima u iznosu od 21.563,84 €, 

- Obveze za materijalne rashode (uredski materijal, energija, usluge telefona, pošte, tek i 

investicijskog održavanja, komunalne usluge računalne usluge, intelektualne i osobne usluge) u 

iznosu od 38.433,99 €.  

- obveza za financijske rashode bankarske usluge, te ostale financijske usluge) u iznosu od 387,27 € 

- obveze za subvencije 271,09 € 

- obveze za tekuće pomoći proračunskom korisniku drugog proračuna - 2.090,00 € - odnosi se na 

sufinanciranja rada Javne vatrogasne postrojbe,  

-obveza za naknade građanima i kućanstvima ( sufinanciranje cijene prijevoza srednjoškolskim 

učenicima) 574,23 €,  

-obveze za nabavu proizvedene dugotrajne imovine su u iznosu od 388.609,78 €, a isto se odnosi na 

završnu situaciju rekonstrukcije nerazvrstane ceste Velika Trnovitica - Ladislav.  

- obveze za kredite u iznosu od 300.000,00 €, odnosi se na dio ugovorenog kredita za financiranje 

nerazvrstane ceste.  



 

-  obveze za naplaćene tuđe prihode iznose 6.047,28 €, a odnose se na zakup zemlje i porez na 

nekretnine.  

 

Nedospjele obveze su 699.552,39 € (odnosi se na obveze kojima je rok dospijeća/datum valute nakon 

datuma bilance, odnosno nakon 31.12.2025.godine) - a odnose se na završnu situaciju za 

rekonsturkciju ner. ceste, kredit, i tekuće troškove za 12 mjesec , a dospjele  58.704,77 €. 

 

Izvještaj o potraživanjima 01.01.2025.-31.12.2025. iznose 149.467,45 

 

Koja su raspoređena kako slijedi:  

- porez na potrošnju – 161,28 € 

- porez na imovinu – 273,41 € 

- potraživanja za tek pomoći projekt Zaželi u iznosu od 59.669,07 €,  
- pot.od zakupa poljopr. Zemljišta u vlasništvu RH i općine 13.713,20 € 
- pot.za nezakonito izg.zg.  1.538,75 € 
- pot. od zakupa poslovnog prostora  8.977,90 € 
- pot.po posebnim propisima 61.326,27 € ( od čega, 24.077,55 € je prema potraživanjima za 

šumski doprinos, a ostatak iznosa se odnosi na potraživanja od ekološke rente) 
- pot.za kom. Naknadu - 35.549,75 € 
- pot. kom. Doprinos – 711,97 € 
- pot. za grobnu naknadu – 2.359,22 € 
- potraživanja prema plaćenim predujmovima – 1.812,04 € 

 

Temeljem pravilnika o proračunskom računovodstvu obavljeni su ispravci vrijednosti 

potraživanja - sukladno odredbama - 100% ako se sa naplatom kasni više od dvije godine. 

 Konkretno odnosi se na zakup poslovnog prostora i.v je 2.056,56 €, nez. izgrađene zgrade 1.53,75 

€, komunalni doprinos 711,97 €, komunalna naknada 27.798,76 €, grobna naknada 1.369,87 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Popis primljenih jamstava – uknjiženih u bilancu 

 

Red. 

Br. 

Vrsta 

zadužnice 

Datum 

izdavanja 

Iznos Ovjereno 

kod 

javnog 

bilježnika 

Broj ovjere Davatelj jamstva Uz koji predmet Istek 

ugovora 

Rok 

jamstva 

1. Bjanko 

zadužnica  

31.01.2022. Do 

10.000,00 

kn / 

1.327,23 € 

31.01.2022. OV-805/2022 Kristina obrt za 

ugostiteljstvo 

Najam poslovnog prostora 31.01.2027. 31.01.2027. 

2. Bjanko 

zadužnica 

24.02.2022. Do 

50.000,00 

kn / 

6.636,14 €  

24.02.2022. OV-1240/2022 HADO TECHNIK 

d.o.o. 

Nabava komunalne opreme 

– polupodzemni spremnici 

31.01.2022. 24.02.2027. 

3. Bjanko 

zadužnica 

28.03.2022. Do 5.000,00 

kn / 663,61 

€ 

28.03.2022. OV-1042/2022 Elektroinstalaterski 

obrt „Munja“ 

Obavljanje komunalne 

djelatnosti – održavanje 

javne rasvjete na području 

Općine Velika Trnovitica 

22.03.2026. 22.03.2026. 

4. Bjanko 

zadužnica 

26.10.2022. Do 5.000,00 

kn / 663,61 

€ 

26.10.2022. OV-3498/2022 Žitarice, obrt za 

poljoprivredu i 

prijevoz 

Obavljanje komunalne 

djelatnosti – održavanje 

nerazvrstanih cesta na 

području Općine Velika 

Trnovitica 

25.10.2026. 25.10.2026. 

5. Bjanko 

zadužnica 

30.11.2022. Do 

50.000,00 

kn / 

6.636,14 € 

30.11.2022. OV-3945/2022 Jasmina Vitanović Financijska potpora mladoj 

obitelji pri rješavanju 

stambenog pitanja na 

području Općine Velika 

Trnovitica 

25.10.2032. 25.10.2032. 

6.  Bjanko 

zadužnica  

 

 

03.11.2023. 

Do 

10.000,00€ 

Da Ov-

10161/2023 

Ružica Pintarić 

 

 

Potpora – mlade obitelji 

KLASA:370-01/23-01/2 

 

07.11.2033. 

 

07.11.2033. 

7. Bjanko 

zadužnica  

 

31.01.2023 

 

DO 

1.000,00€ 

 

DA 

 

Ov-234/2023 

 

Obrt za usluge 

čišćenja Jasmina 

 

Ugovor o obavljanju usluga 

čišćenja za 2023. 

KLASA:031-04/23-01/01 

 

 

31.01.2024. 

31.01.2024. 

 

8. Bjanko 

zadužnica 

14.12.2023. Do 

10.000,00€ 

Da OV-4579/2023 Goran Savić Potpora- mlade obitelji 

KLASA:370-01/23-01/07 

18.12.2033. 18.12.2033. 



 

9. Bjanko 

zadužnica 

28.12.2023 Do 

10.000,00€ 

DA OV-

10649/2023 

Mihael Jelenčić Potpora- mlade obitelji 

KLASA:370-01/23-01/05 

18.12.2033. 18.12.2023. 

10. Bjanko 

zadužnica 

11. siječnja 

2024. 

Do 

10.000,00€ 

Da OV-80/2024 Tomislav Majcan Potpora – mlade obitelji 

KLASA:370-01/23-01/06 

18.12.2033. 18.12.2033. 

11. Bjanko 

zadužnica 

15. siječnja 

2024. 

Do 

10.000,00 € 

Da OV-113/2024 Građevinski obrt 

Pranjić 

Ugovor o izgradnji ograde 

na groblju u naselju Nova 

Ploščica 

KLASA:363-01/23-01/01 

31.12.2025. 31.12.2025. 

12.  Bjanko 

zadužnica 

P 

 

26.01.2024. DO 

1.000,00€ 

 

DA 

 

Ov-254/2024 

 

Obrt za usluge 

čišćenja Jasmina 

 

Ugovor o obavljanju usluga 

čišćenja za 2023. 

KLASA:031-04/24-01/01 

 

 

31.01.2025. 

31.01.2025. 

 

13. Bjanko 

zadužnica  

P 

25.06.2024 

 

DO 

10.000,00€ 

 

DA 

 

Ov-4786/2024 

 

FRIO d.o.o. 

 

Ugovor o izvođenju radova 

na III. fazi rekonstrukcije 

nogostupa u Velikoj 

Trnovitica  

 

30.11.2024. 30.11.2026. 

 

14. Bjanko 

zadužnica 

19.12.2024. Do 

10.000,00€ 

Da OV-4045/2024 Jurica Pavlek, Nova 

Ploščica 137 

Potpora- mlade obitelji 

KLASA:370-01/24-01/02 

URBROJ: 2103-20-02-24-9 

19.12.2034. 19.12.2034. 

15. Bjanko 

zadužnica 

19.12.2024 Do 

10.000,00€ 

DA OV-4023/2024 Josip Orač, Velika 

Trnovitica 113 

Potpora- mlade obitelji 

KLASA:370-01/24-01/02 

URBROJ: 2103-20-02-24-0 

19.12.2034. 19.12.2034. 

16. Bjanko 

zadužnica  

P 

04.02.2025. 10.000,00 DA 

 

Ov-692/2025 ST LINE d.o.o. Ugovor o sanaciji opasnog 

mjesta – semafor 

KLASA:340-02/24-01/01 

25. siječnja 

2027. 

25. siječnja 

2027. 

17. Bjanko 

zadužnica  

P 

04.02.2025. 1.000,00 DA Ov-435/2025 EUROPROMET.d.o.o. Ugovor – nerazvrstane 

ceste KLASA:363,-01/25-

01/01 

31.12.2025. 31.12.2025. 

18. Bjanko 

zadužnica 

P 

04.02.2025. 1.000,00 DA Ov-436/2025 EUROPROMET.d.o.o Ugovor – poljski putevi 

KLASA:363-01/25-01/02 

31.12.2025. 31.12.2025. 

19. Bjanko 

zadužnica  

26.01.2024. 

 

DO 

1.000,00€ 

DA 

 

Ov-254/2024 

 

Obrt za usluge 

čišćenja Jasmina 

Ugovor o obavljanju usluga 

čišćenja za 2025. 

04.02.2026 04.02.2026. 



 

P   KLASA:031-04/25-01/01 

 

20. Bjanko 

zadužnica 

p 

10.02.2025. DO 

1.000,00€ 

 

da Ov-269/2025 ŠKARDA 

SANITARNA 

ZAŠTITA d.o.o. 

Ugovor – DDD mjere  

KLASA:363-01/25-01/03 

31.12.2025. 31.12.2025. 

21. Bjanko 

zadužnica 

p 

10.03.2025. DO 

1.000,00€ 

 

da Ov-3101/2025 PPL konzalting, obrt 

za  poslovne usluge 

Ugovor o pružanju usluga 

provođenja postupaka javne 

nabave 

30.6.2029. 30.6.2029. 

22. Bjanko 

zadužnica 

p 

22.5.2025. DO 

1.000,00€ 

Da OV-4197/2025 VUP d.o.o. Ugovor o stručnom nadzoru 

rekonstrukcija NC02 

14.11.2025. 14.11.2025. 

23. Bjanko 

zadužnica 

p 

25.6.2025. Do 

1.000,00€ 

Da OV-5112/2025 ProstorEko d.o.o. Ugovor o projektantskom 

nadzoru rekonstrukcija 

NC02 

14.11.2025. 14.11.2025. 

24. Bjanko 

zadužnica 

p 

13.5.2025. Do 

10.000,00 € 

Da OV-4979/2025 FRIO d.o.o  Ugovor rekonstrukcija 

nogostupa u VT faza IV 

31.12.2027. 

 

31.12.2027. 

 

 

25. Bjanko 

zadužnica 

p 

14.8.2025. Do 

10.000,00 € 

Da OV-3332/2025 Martin Toplak Mlade obitelji 14.8.2035. 14.8.2035. 

26. Bjanko 

zadužnica 

p 

5.11.2025. Do 

75.000,00 € 

Da OV-

10476/2025 

CESTE d.d. Jamstvo za izvedene radove 

na rekonstrukciji NC02 

14.11.2030. 

 

14.11.2030. 

27. Uplata na 

račun 

općine 

16.6.2025. 307,43€ -  Geoinfo d.o.o. Jamstvo za uredno 

ispunjenje ugovora – 

geodetske usluge 

14.11.2025 14.11.2025 

 Ukupno:   210.234,10 

€ 

      

 

 

 

 



 

Popis izdanih zadužnica:  

Red. 

Br. 

Vrsta 

zadužnice 

Datum 

izdavanja 

Iznos Ovjereno kod 

javnog 

bilježnika 

Broj 

ovjere 

Primatelj jamstva Uz koji predmet Istek 

ugovora 

Rok 

jamstva 

1. Bjanko 

zadužnica 

05.04.2017. 500.000,00 / 

uknjiženo 

325.000,00 

05.04.2017. OV-

1279/17 

 

RH Ministarstvo 

regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije 

Energetska obnova dom 

VTR 

31.03.2018. 31.03.2019. 

2. Bjanko 

zadužnica 

 91.454,30 kn  2018 g   Nabava spremnika    

3. Bjanko 

zadužnica 

 300.000,00 kn  2018 g 

 

 RH Ministarstvo 

regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije 

Rekonstrukcija 

nogostupa u Novoj 

Ploščici -  

  

4. Bjanko 

zadužnica 

12.06.2019. 500.000,00 kn   OV-

2205/2019 

 

RH Ministarstvo 

regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije 

Rekonstrukcija doma 

VT 

31.03.2020 31.03.2020. 

5. Zadužnica 21.04.2021. 500.000,00 kn  21.04.2021. OV-

1369/2021 

 

RH Ministarstvo 

regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije 

Rekonstrukcija 

nogostupa u Novoj 

Ploščici - IV. faza 

31.12.2022. 1. 

6. Bjanko 

zadužnica 

25.05.2022. 500.000,00 kn  25.05.2022. OV-

1959/2022 

 

RH Ministarstvo 

regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije 

Rekonstrukcija 

nogostupa u Novoj 

Ploščici - IV. faza 

31.12.2024. 31.12.2024. 

7. Bjanko 

zadužnica 

I 

27.07.2023. Do 75.000,00€ da Ov-

7419/2023 

Općina Velika 

Trnovitica 

MRRFEU ugovor o 

sufinanciranju nogostup 

V.T. II. faza 

 

31.03.2024. 31.03.2025. 

8. Bjanko 

zadužnica 

I 

05.07.2024. Do 75.000,00€ da Ov-

5103/2024 

Općina Velika 

Trnovitica 

MRRFEU ugovor o 

sufinanciranju nogostup 

V.T. IiI. faza 

 

30.04.2025. 31.12.2025. 

9. Dano 

jamstvo  

 432.906,00 kn 

/ 57.456,50 € 

  Općina Velika 

Trnovitica  

Komunalac    



 

10. Bjanko 

zadužnica 

i. 

17.6.2025. DO 75.000,00 

€ 

Da  OV-

2168/2025 

Općina Velika 

Trnovitica (MRRFEU) 

Jamstvo – IV. faza 

rekonstrukcije 

nogostupa 

30.04.2027. 30.04.2027. 

 UKUPNO:   576.630,54 €       



 

Popis sudskih sporova u tijeku 

 

Općina Velika Trnovitica nema u evidenciji sudske sporove, te samim time niti nema troškove koje 

bi isto moglo prouzročiti.  

 

 

Ovo obrazloženje Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Velika Trnovitica za razdoblje 

od 01.01.2025 do 31.12.2025. godine, sastavni je dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna 

Općine Velika Trnovitica za 2025. godinu, te stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Velika Trnovitica, a objaviti će se na internet stranicama Općine.  

 

 

KLASA: 400-03/26-01/01 

URBROJ: 2103-20-02-26-01 

Velika Trnovitica, 17. ožujka 2026. godine 
 

 

Predsjednica Općinskog Vijeća  

Općine Velika Trnovitica 

 

Marica Prohaska, v.r. 


